CÂMARA MUNICIPAL
      Tangará da Serra - Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Martinez Benevides, nº 195 – S, Centro - Telefax (65) 3311-4600

GABINETE DO VEREADOR
 Niltinho do Lanche - MDB

Rua Júlio Martinez Benevides, nº 195-S, Centro – (65) 3311-4600 Cep 78300-093-Tangará da Serra – MT 1

INDICAÇÃO Nº _________________, DE 2025.
Autor: Vereador Niltinho do Lanche

INDICA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, POR MEIO
DA SECRETARIA COMPETENTE, QUE FAÇA
MELHORIAS NO ASFALTO NA COMUNIDADE
TRIÂNGULO: TAPA-BURACO, PINTURA DOS QUEBRA-
MOLAS E SINALIZAÇÃO

A Câmara Municipal de Tangará da Serra, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições

que lhe são conferidas por Lei, apresenta para apreciação. e deliberação do Soberano

Plenário a seguinte INDICAÇÃO:

INDICO ao Poder Executivo Municipal, por meio da secretaria competente, para que faça

melhorias no asfalto na comunidade triângulo: tapa-buraco, pintura dos quebra-molas e

sinalização

A presente indicação visa atender à necessidade urgente de manutenção e conservação

do asfalto na Comunidade Triângulo. A execução do serviço de tapa-buraco é essencial

para garantir maior segurança no tráfego de veículos e pedestres, evitando acidentes e

danos materiais. Além disso, a pintura dos quebra-molas e a instalação ou revitalização da

sinalização viária são fundamentais para organizar o trânsito e aumentar a visibilidade,

especialmente durante o período noturno ou em dias chuvosos.

                                                                                   Tangará da Serra, 04 de julho de 2025.

NILTINHO DO LANCHE MDB
VEREADOR

		2025-07-04T14:20:35-0300
	Brasil
	NILTON DALLA PRIA
	Assinador Serpro